

עמוד הבית

# ממשיכים במאבק!!

הצעת החלטה



אגודת הסטודנטים של אוניברסיטת ת"א בחנה את ההסכם שנחתם בין יו"ר התאחדות הסטודנטים ויו"ר ארגון הסטודנטים ובין שרת החינוך, יולי תמיר - ואינה רואה בהסכם כממלא אחר דרישות המאבק במידה אשר מצדיקה את סיומו, ועל כן תמשיך במאבק עד להשגת היעדים אשר הציבו ארגוני הסטודנטים למאבק: החזרת מיליארד וחצי השקלים שקוצצו מתקציב ההשכלה הגבוהה; קיום התחייבות הממשלה ליישום מסקנות ועדת וינוגרד והורדת שכר הלימוד ב-24% נוספים; בחינת רפורמה כוללת במערכת ההשכלה הגבוהה בועדה בראשות שופט בלתי-תלוי ובה נציגי סטודנטים וסגלים אקדמיים.

## דברי הסבר

ההסכם, על חמשת סעיפיו, לא נותן מענה לבעיות אשר בגינן החליטה אגודת הסטודנטים לצאת למאבק: המשך הפחתת שכר הלימוד בהתאם להבטחה שלטונית ליישם את המלצות ועדת וינוגרד, מניעת הכוונה להפריט את מערכת ההשכלה הגבוהה באמצעות ועדה מוטה בהרכבה ובעומד בראשה, הבטחה לתוספת תקציבים משמעותית למערכת ההשכלה הגבוהה שתאפשר קיומם של חוגים "לא רווחיים". בסיכום שהושג אין משום מתן מענה לצרכים אלה של מערכת ההשכלה הגבוהה בישראל.

1. בסעיף הראשון בהסכם, מתחייבת הממשלה שלא להעלות או להוריד את שכר הלימוד בשנה"ל תשס"ח. בשל העיכוב בעבודת הועדה, תגיש ועדת שוחט את המלצותיה בחודש יולי, ואי לכך ממילא לא יושפע שכר-הלימוד בתשס"ח מהמלצות הועדה. יתר על כן, לא מציג הסעיף כל הפחתה שהיא בשכר הלימוד, הפחתה המתחייבת מאימוץ הממשלה את מסקנות ועדת וינוגרד.
2. גם בראשות הועדה החדשה שתוקם לא יעמוד שופט אובייקטיבי. מנתון זה, ובהתחשב בזכות יו"ר הועדה, ד"ר ליאורה מרידור, אשר הייתה אמונה על נושא שכר הלימוד עוד במסגרת תת הועדה לענייני שכר לימוד במסגרת ועדת שוחט - עולה כי נציגות הסטודנטים בועדה (4 מתוך 9 נציגים) אינה אלא עלה תאנה שמטרתו הכשרת אותן ההחלטות אשר כנגדן יצאנו מלכתחילה. יש לציין כי נציגות בתת-הועדה לענייני שכר הלימוד הוצעה לנו עוד בתחילת המאבק, ודחינו הצעה זו על הסף.
3. הסעיף הדין לכאורה בתוספת תקציבים להשכלה הגבוהה אינו מבטא בשום צורה התחייבות ממשלתית להוספת תקציבים, אינו מציין את גובה התוספת הנידונה, ולמעשה כלל אינו מזכיר כי המדובר בתוספת אשר תינתן במסגרת תקציב המדינה. במקום אלה, מסתפק הסעיף באמירה כי: "לחתומים מטה מטרה משותפת שבשנים הקרובות יוגדלו המקורות העומדים לרשות ההשכלה הגבוהה". סעיף כה עמום ומעורפל כמוהו כסעיף שלא נכתב כלל.

לראשונה מזה זמן רב הוצגה חזית אחידה של כל הגורמים הנוגעים לחינוך ולהשכלה הגבוהה - סטודנטים, סגל אקדמי בכיר וסגל אקדמי זוטור, ואף בתמיכה של ארגון המורים העל יסודיים. בתנאים אלה, בה דעת הקהל הציבורית נוטה לטובת המאבק, אל לנו להסתפק בהסכם ריק מתוכן. לא הסטודנטים יהיו אלה שישברו את החזית האחידה שנוצרה, ועד האגודה יפעל בימים הקרובים על מנת לשכנע ולצרף את כל הסטודנטים בארץ למטרות אלו.

עלינו להוסיף ולהדגיש, כי החזית שנוצרה בימים האחרונים - שיתוף הפעולה בין הסתדרות העובדים, ארגון המורים, ארגוני הסטודנטים וארגונים נוספים - מחייבת את הנהגת הסטודנטים

**לנסות ולמצות את הפוטנציאל לשינוי אמיתי במערכת החינוך ובמדינה בכלל.**

אגודת הסטודנטים של אוניברסיטת תל-אביב חברה בהתאחדות הסטודנטים, ומכבדת אותה ואת החלטותיה. עם זאת, לאור האמור לעיל, איננו יכולים להקריב את האמת שבמאבקנו על מזבח השלום הפנימי בהתאחדות. ברור לנו כי בהודעות שפרסמה האגודה ביום חתימת ההסכם, הוצגו פניו החיוביים של ההסכם וההישגים החלקיים שבו, ולא חסרונותיו הרבים. נשיא ביהמ"ש העליון לשעבר, אהרון ברק, בחר לסיים את אחד מפסקי הדין המרכזיים שכתב, פס"ד פלוניס, במילים: "שיניתי את דעתי, מאז מתן פסק הדין לא חדלתי לבחון את עצמי אם גישתי בדין יסודה. כל אחד מאתנו עשוי לטעות. יושרנו המקצועי מחייב אותנו להודות בטעותנו אם שוכנענו שטעינו. אל לנו להתבצר בדעותינו הקודמות. עלינו להיות נכונים להודות בטעותנו".

אגודת הסטודנטים של אוני' ת"א לא תכריז על שביתה אלא באישור המועצה (בדרך של הצבעה פיזית, טלפונית או באמצעות הדוא"ל).

להסכם בין שרת החינוך מיום שבת האחרון